nVent.com | 1RAYCHEM-DS-EU1395-JBS100-DE-1903
ANSCHLUSSKASTEN MIT EINER
HEIZBANDEINFÜHRUNG
JBS-100
®
®
®
®

Bestellinformationen (**)
ANSCHLUSSKASTEN
Bestellbezeichnung (**) JBS-100-A JBS-100-E JBS-100-EP
Bestellnummer (Gewicht) 085947-000 (2.5 lb) 829939-000 (1,2 kg) 158251-000 (1,3 kg)
ANSCHLUSSKASTEN MIT KONTROLLLEUCHTE
Bestellbezeichnung JBS-100-L-A JBS-100-L-E JBS-100-L-EP
Bestellnummer (Gewicht) 944699-000 (3.5 lb) 054363-000 (1,6 kg) 075249-000 (1,7 kg)
SPANNUNGSVERSORGUNGSANSCHLUSS MIT ENTLEERUNGSSTOPFEN
Bestellbezeichnung JBS-100-D-E
Bestellnummer (Gewicht) 1244-021057 (1.4 kg)
ZUBEHÖR
Entwässerungsstopfen 3/4" JB-DRAIN-PLUG-3/4IN (schützt vor Kondensatansammlung im Anschlusskasten)
NUR FÜR JBS-100-L-A
Adapter für kleine
Rohrnennweiten
JBS-SPA erforderlich für Rohrleitungen < 1" (DN 25): E90515-000, Beutelinhalt 5 Adapter
Glands for power cables Verschraubungen für Spannungsversorgungskabel
GL-55-M25 ex-geschützte Verschraubung für Kabeldurchmesser 8-15mm
(Temperaturbereich -55°C/70°C)
GL-36-M25 ex-geschützte Verschraubung für Kabeldurchmesser 8-17,5mm
(Temperaturbereich -20°C/70°C)
(**) Fallweise existieren auch lokale Versionen mit eingeschränkten Zulassungen und anderen Teile-Identnummern.
Kontaktieren Sie dazu bitte Ihren lokalen Ansprechpartner.
TECHNISCHE DATEN
Heizbandtypen BTV-CR, BTV-CT, QTVR-CT, XTV-CT, KTV-CT, VPL-CT
Schutzart NEMA Typ 4X IP66/IP67 IP66/IP67
Bohrungen 1 x 3/4" 2 x M25 inkl. Kabelverschraubung
(für Kabel von 8-17 mm
Außendurchmesser)
2 x M25
Umgebungstemperaturbereich –50 °C bis +40 °C –50 °C bis +56 °C* JBS-100-E
und JBS-100-D-E
–40 °C bis +40 °C (JBS-100-L-E)
–50 °C bis +56 °C* (JBS-100-EP)
–40 °C bis +40 °C (JBS-100-L-EP)
* Bei Umgebungstemperaturen über +40 °C die besonderen Bedingungen für den sicheren Gebrauch
beachten. Weitere Informationen siehe Übersicht auf S. 187, Prüfzeugnis oder Installationsanleitung.
Min. Montagetemperatur -50 °C -50 °C -50 °C
Max. Rohrtemperatur Siehe Heizleitungsspezifikation